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Sammendrag	  
Universitetet	  i	  Agder	  har	  årlig	  betydelige	  kostnader	  knyttet	  til	  avlønning	  av	  
eksamensvakter.	  	  Kapasiteten	  hva	  gjelder	  eksamener	  og	  rom	  på	  Universitetet	  er	  på	  
maksimum	  av	  hva	  som	  lar	  seg	  gjennomføre.	  Utredningen	  peker	  på	  flere	  punkter	  som	  
taler	  for	  en	  eksamensløsning	  i	  hall	  da	  dette	  vil	  være	  kostnadsbesparende	  på	  
eksamensinspeksjon,	  gi	  bedre	  romutnyttelse,	  og	  det	  vil	  gjøre	  eksamensperiodene	  
kortere.	  
	  
Ved	  bruk	  av	  hall	  til	  eksamen	  vil	  det	  bli	  lettere	  å	  holde	  oversyn	  med	  flere	  studenter	  
samtidig.	  Utredningen	  peker	  på	  hvordan	  dette	  kan	  gjøres	  praktisk,	  slik	  at	  hver	  vakt	  får	  
ansvaret	  for	  flere	  studenter.	  Dette	  vil	  si	  færre	  eksamensvakter	  totalt	  og	  penger	  spart.	  	  
	  
Dersom	  UiA	  flytter	  deler	  av	  eksamensavviklingen	  ut	  i	  hall	  vil	  det	  frigi	  plass	  i	  de	  ordinære	  
rommene	  på	  campus	  og	  bedre	  romutnyttelsen.	  Vi	  vil	  kunne	  unngå	  små	  rom	  som	  er	  dyre	  
å	  holde	  eksamen	  i.	  
	  
UiA	  er	  ledende	  i	  landet	  når	  det	  gjelder	  digital	  eksamen	  og	  det	  vil	  med	  tiden	  bli	  behov	  for	  
et	  stort	  lokale	  for	  benyttelse	  til	  en	  slik	  eksamensform.	  	  
	  
Utredningen	  anbefaler	  at	  UiA	  går	  for	  en	  eksamensavvikling	  i	  hall	  i	  Kristiansand	  høsten	  
2013.	   	  
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Om	  utredningen	  

Bakgrunn	  for	  utredningen	  
Universitetet	  i	  Agder	  brukte	  i	  2012	  over	  6	  millioner	  kroner	  på	  honorarer	  til	  
eksamensinspeksjon.	  
	  

	  
	  
	  
Det	  er	  et	  ønske	  fra	  UiA	  om	  å	  se	  på	  mulighetene	  for	  å	  avvikle	  eksamener	  i	  store	  haller	  og	  
dermed	  minske	  kostnadene	  knyttet	  til	  eksamensinspeksjon.	  Per	  i	  dag	  avholdes	  
skoleeksamener	  hovedsakelig	  i	  mindre	  rom	  på	  Campusene	  og	  dekningen	  er	  1	  
eksamensvakt	  per	  8,3	  studenter.	  	  	  
	  
Utredningen	  vil	  se	  på	  muligheter,	  utfordringer	  og	  begrensninger	  ved	  å	  avvikle	  
eksamener	  i	  store	  haller.	  	  	  	  
	  

Mål	  for	  utredningen	  
Målet	  for	  denne	  utredningen	  er	  å	  gi	  en	  anbefaling	  om	  Universitetet	  i	  Agder	  bør	  satse	  mot	  
en	  eksamensløsning	  i	  store	  lokaler.	  Målet	  er	  todelt:	  
	  

• å	  redusere	  utgiftene	  til	  eksamensavviklingen,	  primært	  knyttet	  til	  lønn	  for	  
eksamensvaktene	  samtidig	  som	  tjenesten	  opprettholder	  akseptabelt	  nivå	  ovenfor	  
studentene.	  	  

• Å	  korte	  ned	  antall	  dager	  som	  brukes	  til	  eksamensavvikling	  slik	  at	  vi	  får	  bedre	  tid	  
til	  undervisning.	  	  

	  
Denne	  anbefalingen	  skal	  ta	  høyde	  for	  digital	  eksamen	  som	  det	  arbeides	  med	  gjennom	  
prosjektet	  ”Digital	  Eksamen”.	  	  
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Aktivitetsplan	  
Start	  utredning	  –	  1/11-‐2012	  	  
Ferdig	  oversiktsdel	  –	  6/2-‐2013	  	  
Ferdig	  ny	  håndtering	  av	  eksamen	  –	  25/3-‐2013	  
Utredningsrapport	  ferdigstilt	  –	  1/4-‐2013	  
Avgjørelse	  tatt	  vedrørende	  eksamen	  i	  hall	  –	  10/6-‐2013	  
Tidligst	  eksamen	  i	  store	  lokaler	  (forutsatt	  at	  vedtak	  fattes)	  20/11-‐2013	  
	  
	  

Avgrensning	  
Utredningen	  tar	  for	  seg	  tradisjonelle	  skriftlige	  eksamener	  som	  i	  dag	  gjennomføres	  med	  
penn	  og	  papir	  eller	  datamaskin.	  Utredningen	  omfatter	  ikke	  muntlige	  eksamener	  eller	  
hjemmeeksamener,	  men	  kun	  eksamensformer	  hvor	  eksamenskontoret	  leier	  inn	  vakter	  
til	  inspeksjon.	  
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Dagens	  eksamensavvikling	  
Eksamensordningen	  slik	  den	  er	  per	  dags	  dato	  når	  vi	  holder	  oss	  til	  avgrensingen	  nevnt	  
ovenfor,	  omfatter	  skriftlig	  eller	  digital	  eksamen	  på	  40	  ulike	  rom	  på	  hver	  Campus,	  
tilsammen	  80	  rom.	  Eksamensperiodene	  har	  et	  omfang	  på	  20-‐25	  dager,	  dette	  gjelder	  høst	  
som	  vår	  på	  begge	  campuser.	  Nedenfor	  følger	  tall	  over	  kostnader	  ved	  dagens	  
eksamensløsning.	  
	  
	  
Lønnskostnader	  eksamensavdelingen:	  

• Ordinært	  eksamensarbeid	  
• Innleveringer	  
• Behandling	  av	  klager	  
• Ny/utsatt	  eksamen	  
• Punching	  av	  sensur	  

4	  829	  056	  

Lønnskostnader	  eksamen	   100	  000	  
Lønn	  pakking	  til	  eksamen	   40	  000	  
Utsending	   26	  496	  
Ressurser	  fra	  IT-‐avdelingen	  

• Klargjøring	  av	  nærmere	  130	  maskiner	  fordelt	  på	  8	  pc-‐laber	  
som	  reserveres	  til	  eksamen	  i	  eksamens	  periode	  

• Klargjøring	  og	  testing	  av	  programvare	  
• Opprette	  brukernavn	  og	  passord	  ark	  
• Klargjøring	  av	  printere	  som	  skal	  brukes	  under	  eksamen	  
• Daglig	  oppfølging	  av	  eksamen	  i	  eksamensperiode	  som	  er	  

ca.	  22	  dager	  med	  blant	  annet	  klargjøring	  av	  11	  trillesett	  
som	  brukes	  i	  enerom	  daglig	  på	  begge	  campus	  

278	  005	  

Ressurser	  fra	  Drift:	  
• 25	  dagsverk	  Gimlemoen	  
• 18	  dagsverk	  Grimstad	  
• Opp-‐	  og	  nedrigg	  eksamensrom.	  	  
• Ryddig	  og	  avlåsing	  
• Tilgjengelig	  til	  eksamen	  fra	  morgenen	  av	  hele	  

eksamensperioden	  

100	  103	  

Lønn	  eksamensvakter	  
• Ordinære	  eksamensperioder	  
• Ny/utsatt	  eksamen	  

6	  286	  490	  	  

Eksamenspapirer:	   500	  854	  	  
Totale	  kostnader	  tilknyttet	  eksamen	  i	  2012	   12	  173	  996	  
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Eksamensinspeksjon	  
	  
Årlige	  kostnader	  ved	  eksamensinspeksjon	  ved	  Universitet	  i	  Agder	  
	  
	   2008	   2009	   2010	   2011	   2012	  
Totalsum	   5	  101	  704	  	   5	  257	  290	  	   5	  350	  025	  	   6	  151	  147	  	   6	  105	  968	  	  
Økning	  år-‐år	   	   3%	   2	  %	   15	  %	   -‐1	  %	  
	   	   	   	   	   	  
	  
	  
Tabellen	  nedenfor	  viser	  eksaminasjonskapasitet	  ved	  UiA	  	  per	  dag,	  hvor	  mange	  
eksamensvakter	  som	  er	  i	  sving,	  fordelingsnøkkel	  studenter	  per	  vakt,	  antall	  rom	  som	  
benyttes	  på	  40-‐44	  eksamensdager	  per	  år.	  
	  
	   	  
	   Kapasitet	   Eks.	  vakter	   Vakt/studenter	   Ant.rom	   Eks.	  dager	  
Kristiansand	   703	   115	   6,11	   38	   20-‐22	  
Grimstad	   580	   55	   10,5	   32	   20-‐22	  
Totalt	   1283	   170	   8,3	   70	   40-‐44	  
	  
	  
	  
Campus	  Grimstad	  har	  en	  bedre	  fordelingsnøkkel	  på	  studenter	  per	  vakt	  (10,5)	  enn	  
Campus	  Gimlemoen	  (6,11).	  	  
	  

Lønn	  eksamen	  

Overtid	  

Lønn	  pakking	  

Utsending	  

Ressurser	  IT	  

Ressurser	  drift	  

Lønn	  eks.vakter	  

Papir/trykk	  
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Beskrivelse	  av	  dagens	  eksamensavvikling	  
Dagens	  eksamensavvikling	  på	  Gimlemoen	  foregår	  på	  følgende	  måte.	  2	  dager	  før	  
eksamen,	  så	  kopieres	  eksamensoppgavene	  opp.	  Dagen	  før	  eksamen	  pakkes	  mappen,	  
som	  inneholder	  kandidatliste,	  oppgaver,	  eksamenspapir.	  På	  eksamensdagen	  møter	  
hovedvakten	  kl.	  07.45	  på	  rom	  D3042	  og	  henter	  mappen.	  Deretter	  gjør	  hovedvakt	  klar	  
ark,	  kandidatliste	  og	  sjekker	  om	  det	  skal	  være	  reserverte	  plasser	  i	  eksamensrommet.	  På	  
tavla	  skrives	  emne,	  tid	  og	  tillatte	  hjelpemidler.	  De	  vanlige	  eksamensvaktene	  ankommer	  
eksamensrommet	  08.30.	  Studentene	  kommer	  så	  08.45	  og	  registreres	  inn,	  klær	  og	  mobil	  
legges	  vekk	  og	  hjelpemidler	  sjekkes.	  Eksamen	  begynner	  kl.	  09.	  Dersom	  det	  er	  behov	  for	  
ekstra	  papir	  under	  eksamen,	  går	  en	  av	  vaktene	  og	  henter	  mer,	  enten	  til	  de	  tre	  rommene	  
hvor	  det	  er	  lagt	  ut	  papir,	  til	  kontoret	  bak	  Servicetorget	  eller	  til	  D3042.	  Ved	  
eksamensslutt	  samler	  hovedvakt	  sammen	  mappen,	  låser	  av	  lokalet	  og	  lever	  mappen	  til	  
D3042.	  Der	  tas	  mappen	  imot,	  registreres.	  Dagen	  etter	  pakkes	  oppgavene	  ut	  og	  sendes	  
med	  post	  til	  sensorer	  og	  det	  sendes	  mail	  til	  faglærere.	  Dette	  siste	  arbeidet	  blir	  ofte	  gjort	  
av	  lærlinger.	  

	  

Ineffektivitet	  
Det	  er	  to	  hovedgrunner	  til	  at	  Campus	  Gimlemoen	  har	  en	  dårligere	  fordelingsnøkkel	  på	  
studenter	  per	  vakt	  enn	  Campus	  Grimstad.	  For	  det	  første	  får	  ikke	  eksamensvaktene	  i	  
Grimstad	  avsatt	  tid	  til	  lunsj,	  men	  må	  spise	  på	  vakt.	  Slik	  det	  er	  i	  dag	  så	  spiser	  alle	  
eksamensvakter	  på	  vakt,	  uavhengig	  om	  de	  har	  3,	  4	  eller	  5	  timers	  eksamen.	  På	  
Gimlemoen	  får	  eksamensvaktene	  som	  har	  4t	  eksamen	  20	  minutters	  lunsj	  utenfor	  
eksamensrommet.	  Dette	  betyr	  at	  hvis	  det	  i	  et	  rom	  er	  to	  vakter,	  så	  må	  den	  som	  tar	  lunsj	  
erstattes	  for	  at	  det	  til	  enhver	  tid	  skal	  være	  to	  vakter	  i	  rommet,	  en	  som	  kan	  lufte	  
studentene	  mens	  den	  andre	  blir	  igjen	  i	  rommet.	  For	  eksamensvakter	  ved	  Gimlemoen	  
som	  har	  5	  eller	  6	  timers	  eksamen	  får	  30	  minutters	  spisepause.	  Det	  brukes	  derfor	  en	  del	  
ekstra	  ressurser	  ved	  at	  eksamensvaktene	  får	  gå	  til	  lunsj.	  I	  tillegg	  til	  at	  eksamensvaktene	  
ved	  Gimlemoen	  får	  avsatt	  tid	  lunsj,	  og	  ikke	  er	  tilgjengelig,	  så	  får	  de	  også	  betalt.	  
Arbeidsmiljøloven	  sier	  at	  en	  ”arbeidstaker	  skal	  ha	  minst	  en	  pause	  dersom	  den	  daglige	  
arbeidstiden	  overstiger	  fem	  og	  en	  halv	  time.”1	  	  
	  	  
En	  annen	  grunn	  til	  forskjellen	  i	  fordelingsnøkkel	  på	  campusene	  er	  bruken	  av	  små	  rom	  til	  
eksamen.	  Ser	  vi	  på	  eksamensavviklingen	  ved	  Campus	  Gimlemoen	  høsten	  2012	  finner	  vi	  
en	  rekke	  rom	  hvor	  fordelingen	  av	  eksamensvakter	  er	  lite	  effektiv.	  Dersom	  man	  har	  
eksamen	  i	  et	  rom,	  må	  det	  til	  enhver	  tid	  være	  to	  eksamensvakter	  der,	  slik	  at	  en	  vakt	  er	  
igjen	  i	  rommet	  mens	  den	  andre	  tar	  lufterunde	  med	  studentene.	  Med	  denne	  ordningen	  
blir	  det	  mye	  ressurser	  på	  rom	  med	  få	  studenter.	  Nedenfor	  følger	  en	  liste	  med	  rom	  hvor	  
det	  er	  2	  eksamensvakter	  og	  få	  studenter.	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  Arbeidsmiljøloven	  §	  10-‐9.	  Pauser	  http://lovdata.no/all/tl-‐20050617-‐062-‐010.html#10-‐9	  	  
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Rom	   Antall	  studenter	   Antall	  eksamensvakter	  
F-‐006	   8	   2	  
J2-‐009	   8	   2	  
48-‐013	   13	   2	  
48-‐007-‐A	   7	   2	  
48-‐007-‐B	   11	   2	  
48-‐114	   10	   2	  
47-‐124	   9	   2	  
	  
Ved	  større	  rom	  vil	  fordelingsnøkkel	  bli	  bedre,	  det	  vil	  si	  flere	  studenter	  per	  
eksamensvakt.	  Det	  mest	  ideelle	  med	  dagens	  løsning	  på	  Gimlemoen	  finner	  vi	  i	  rom	  som	  
B2-‐014	  hvor	  eksamen	  holdes	  for	  42	  studenter	  med	  5	  eksamensvakter	  –	  en	  
fordelingsnøkkel	  på	  8,4	  studenter	  per	  vakt.	  	  
	  
	  

Minstekrav	  til	  eksamensavvikling	  
Ved	  ordinær	  eksamensavvikling	  bør	  følgende	  være	  et	  krav:	  

• Et	  toalett	  per	  25	  studenter	  
• Lokalene	  skal	  ha	  gode	  lys-‐	  og	  lydforhold	  og	  forsvarlig	  inneklima	  og	  luftkvalitet2	  

	  
Ved	  innføring	  av	  eksamen	  i	  store	  lokaler	  bør	  følgende	  være	  et	  krav	  i	  tillegg	  til	  de	  
overnevnte:	  

• Minst	  200	  studenter	  skal	  kunne	  ta	  eksamen	  samtidig	  
	   	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2	  Universitets-‐	  og	  høgskoleloven	  §	  4-‐3.	  Læringsmiljø	  http://www.lovdata.no/all/tl-‐20050401-‐015-‐
005.html#4-‐3	  	  
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Fordeler	  og	  ulemper	  med	  dagens	  eksamensløsning	  
Nedenfor	  er	  fordeler	  og	  ulemper	  med	  dagens	  eksamensløsning	  beskrevet	  ut	  fra	  de	  
forskjellige	  involverte	  parter.	  
	  
Avdeling	   Fordeler	   Ulemper	  
Eksamen	   Eksamensrom	  i	  nærheten,	  alt	  er	  på	  

Campus.	  Administrasjon	  på	  et	  sted	  
på	  hver	  campus.	  

På	  maks	  av	  kapasitet	  når	  det	  
gjelder	  rom	  til	  eksamen.	  Små	  
dyre	  rom.	  

Drift	   Lite	  riggearbeid	  knyttet	  til	  avvikling	  
av	  eksamen.	  	  
	  

Utfordringer	  knyttet	  til	  
klargjøring	  av	  rom	  for	  digital	  
eksamen	  

IT	   Nærhet	  til	  rom	  og	  vårt	  eget	  system	  
og	  utstyr.	  

Ikke	  ressurser	  til	  å	  drifte	  
digital	  eksamen	  i	  mange	  rom	  
på	  campus	  samtidig	  	  

Studentene	  
(STA)	  

Oversiktlig	  eksamensavvikling	  –	  alt	  
foregår	  på	  campus.	  Små	  rom	  med	  
god	  luft	  og	  lite	  støy	  

Lang	  eksamensperiode	  –	  
mindre	  undervisning	  

Vitenskapelige	  
ansatte	  

Kort	  vei	  til	  ”trøsterunder”	   Lang	  eksamensperiode	  som	  
spiser	  av	  tid	  til	  undervisning	  	  

	  
	  
Hovedpunktene	  i	  tilbakemeldingen	  omfatter	  fordelen	  med	  nærhet	  mellom	  
eksamensrom	  og	  administrasjon.	  Alt	  er	  på	  campus.	  Ulemper	  med	  løsning	  kan	  summeres	  
opp	  i	  maks	  av	  kapasitet,	  lang	  eksamensperiode	  og	  små	  dyre	  rom.	   	  
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Ny	  eksamensløsning	  
	  

Fordeler	  og	  ulemper	  med	  eksamensløsning	  i	  hall	  
Nedenfor	  følger	  fordeler	  og	  ulemper	  med	  en	  eksamensløsning	  i	  hall.	  
	  
Avdeling	   Fordeler	   Ulemper	  
Eksamen	   Behov	  for	  færre	  eksamensvakter.	  

Får	  unna	  flere	  eksamener	  samtidig	  
Administrasjon	  må	  muligens	  
flyttes	  ut	  fra	  Campus	  

Drift	   Letter	  kapasiteten	  på	  Campus,	  
kortere	  eksamensperiode	  

Merarbeid	  med	  opp-‐	  og	  
nedrigg	  

IT	   Mulighet	  for	  stor	  skala	  digital	  
eksamen	  

Merarbeid	  og	  kostnader	  ved	  
klargjøring	  

Studentene	  
(STA)	  

Kortere	  eksamensperiode	  –	  mer	  tid	  
til	  undervsining	  

Mer	  støy	  og	  flere	  steder	  enn	  
Campus	  å	  forholde	  seg	  til	  

Vitenskapelige	  
ansatte	  

Kortere	  eksamensperiode	  –	  mer	  tid	  
til	  undervisning	  

Langt	  å	  dra	  for	  å	  gå	  
”trøsterunde”	  

	  
Hovedpunktene	  i	  tilbakemeldingene	  er	  frykten	  for	  merarbeid,	  både	  i	  
eksamensadministrasjonen,	  som	  kanskje	  må	  flytte	  noe	  av	  administrasjonen	  ut	  til	  hallen,	  
men	  også	  for	  drift	  når	  det	  gjelder	  rigging	  av	  inventar	  til	  200	  studenter.	  
	  
På	  fordeler	  går	  ’kortere	  eksamensperiode’	  igjen,	  sparte	  penger	  i	  eksamensinspeksjon	  
samt	  mulighetene	  for	  digital	  eksamen.	  
	  
Dersom	  UiA	  skal	  gå	  for	  en	  eksamensavvikling	  i	  hall,	  så	  bør	  man	  begrense	  ulempene	  så	  
godt	  det	  lar	  seg	  gjøre.	  Nedenfor	  følger	  en	  presentasjon	  av	  mulige	  lokaler.	   	  
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Lokaler	  

Kristiansand	  
Kristiansand	  kommune	  eier	  og	  drifter	  en	  rekke	  idrettshaller.	  Dersom	  vi	  går	  tilbake	  i	  tid,	  
til	  den	  gang	  Kristiansand	  Lærerhøgskole	  (KLH)	  fantes,	  så	  ble	  det	  gjennomført	  eksamen	  i	  
Badmintonsenteret	  på	  Lund,	  som	  da	  lå	  like	  i	  nærheten	  av	  lærerhøgskolen.	  I	  overkant	  av	  
200	  studenter	  avholdt	  eksamen	  samtidig.	  	  
	  
Ved	  at	  UiAs	  Campus	  i	  Kristiansand	  ligger	  på	  Gimlemoen	  er	  det	  nærliggende	  å	  tenke	  et	  
mulig	  bruk	  av	  Gimlehallen.	  Da	  både	  på	  grunn	  av	  beliggenheten,	  like	  i	  nærheten	  av	  
Campus,	  samt	  at	  hallen	  er	  meget	  stor.	  Dersom	  vi	  i	  første	  omgang	  ser	  på	  mulige	  haller	  i	  
nærhet	  til	  Campus	  Gimlemoen	  har	  vi	  følgende:	  
	  

• Gimlehallen	  3500m2	  

• Bandmintonsenteret	  1200m2	  

• Odderneshallen	  968m2	  

• Odderøyhallen	  1300m2	  

• Spicheren	  1005m2	  	  
	  

	  

Gimlehallen	  har	  leieavtaler	  med	  fylkeskommunen,	  som	  omfatter	  bruk	  av	  hallen	  av	  KG	  
videregående	  skole.	  I	  tillegg	  er	  en	  rekke	  idrettslag	  og	  foreninger	  tilknyttet	  hallen	  både	  
på	  dagtid	  og	  kveldstid.	  Dette	  gjør	  det	  problematisk	  å	  skulle	  leie	  hallen	  rigget	  over	  et	  
lengre	  tidsrom.	  Pris	  på	  leie	  per	  dag:	  15.000-‐20.000.	  
	  
Både	  Odderneshallen	  og	  Badmintonsenteret	  brukes	  av	  grunnskoler	  på	  dagtid	  samt	  av	  
idrettslag	  på	  ettermiddag	  og	  kveld.	  Pris	  for	  leie	  ligger	  på	  mellom	  4000-‐5000	  pr.	  dag	  for	  
hver	  av	  hallene.	  	  
	  
Sørlandshallen	  er	  uaktuell	  som	  eksamenshall	  grunnet	  at	  Start	  trener	  der	  vinterstid.	  	  
	  

Odderøyhallen	  
I	  møte	  med	  Kristiansand	  kommune	  den	  12.	  mars	  kom	  det	  frem	  at	  leieavtalen	  for	  
Odderøyhallen	  går	  ut	  til	  sommeren.	  Det	  vil	  derfor	  være	  gode	  muligheter	  for	  å	  få	  inngå	  en	  
leieavtale	  med	  kommunen	  om	  bruk	  av	  hallen	  til	  eksamensperiode	  i	  november	  2013.	  
	  
Odderøyhallen	  har	  full	  håndballbane,	  det	  vil	  si	  20m	  x	  40m	  pluss	  utfall.	  Her	  vil	  man	  
kunne	  få	  rigget	  bord	  og	  stoler	  for	  240-‐250	  studenter.	  Hallen	  ligger	  på	  Odderøya,	  drøye	  5	  
km	  fra	  Gimlemoen	  og	  noe	  av	  administrasjonen	  må	  derfor	  flyttes	  ut	  til	  hallen	  under	  
eksamensperioden.	  Pris	  for	  leie	  av	  Odderøyhallen:	  6000-‐8000	  per	  dag.	  
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Spicheren	  
Spicheren	  Treningssenter	  har	  en	  flerbrukshall	  på	  1005	  m2	  som	  er	  stor	  nok	  til	  å	  huse	  
rundt	  200	  studenter	  under	  eksamen.	  Spicherens	  flerbrukshall	  ligger	  helt	  inntil	  Campus	  
Gimlemoen.	  Dette	  gjør	  at	  eksamensadministrasjonen	  kan	  styres	  fra	  A3	  slik	  den	  gjør	  i	  
dag,	  samt	  at	  faglærere	  og	  de	  vitenskapelige	  ansatte	  lett	  vil	  kunne	  gå	  bort	  for	  å	  ta	  
”trøsterunden”	  sin.	  Beliggenheten	  er	  også	  ideell	  for	  drift	  som	  får	  kort	  vei	  å	  frakte	  bord	  
og	  utstyr.	  	  
	  
Dersom	  vi	  ser	  Spicheren	  flerbrukshall	  i	  lys	  av	  ulempene	  med	  eksamensavvikling	  i	  hall,	  
så	  kommer	  vi	  godt	  ut	  av	  det.	  Avstanden	  er	  minimal	  til	  Campus	  og	  når	  det	  gjelder	  
leiekostnader,	  så	  blir	  de	  lave	  siden	  UiA	  allerede	  leier	  hallen	  på	  dagtid.	  Spicheren	  vil	  
kunne	  rigge	  opp	  og	  ned	  alt	  inventar,	  slik	  at	  vi	  unngår	  merarbeid	  for	  Drift.	  Stoler	  kan	  leies	  
rimelig	  fra	  Gimlehallen	  som	  ligger	  et	  steinkast	  unna.	  Spicheren	  flerbrukshall	  har	  
gummibelegg,	  noe	  som	  minsker	  støy	  fra	  stoler.	  
	  
Hallen	  har	  fibernett	  med	  ’eduroam’	  som	  UiA	  eier	  og	  grunnlaget	  er	  derfor	  allerede	  lagt	  i	  
forhold	  til	  potensiell	  digital	  eksamen.	  Det	  er	  nok	  strøm	  inn	  i	  hallen	  til	  å	  håndtere	  200	  
datamaskiner	  samtidig.	  	  
	  
Spicheren	  flerbrukshall	  har	  tribune	  og	  derfor	  5	  ekstra	  toaletter	  i	  tillegg	  til	  de	  4	  i	  
garderobene,	  noe	  som	  gir	  en	  dekning	  på	  23	  studenter	  per	  toalett.	  Det	  finnes	  låsbare	  rom	  
tilknyttet	  hallen	  som	  kan	  brukes	  til	  eksamenspapirer.	  Videre	  har	  hallen	  en	  stor	  port	  på	  
baksiden	  hvor	  papirforsyninger	  kan	  kjøres	  bort	  med	  bil	  og	  rulles	  inn	  med	  tralle.	  
	  
Hallen	  har	  full	  håndballstørrelse,	  24m	  x	  48m.	  Nedenfor	  følger	  en	  skisse	  over	  hvordan	  et	  
stort	  lokale	  kan	  rigges	  for	  eksamen.	  Hallen	  er	  delt	  inn	  i	  6	  soner	  med	  35	  studenter	  i	  hver.	  
Hallen	  er	  stor	  og	  oversiktlig,	  noe	  som	  gjør	  at	  antall	  eksamensvakter	  kan	  reduseres	  
kraftig.	  Hvor	  man	  på	  campus	  ville	  trengt	  30	  vakter	  for	  200	  studenter,	  så	  vil	  det	  her	  holde	  
med	  15.	  
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Grimstad	  
Campus	  Grimstad	  har	  som	  nevnt	  en	  bedre	  fordelingsnøkkel	  enn	  Campus	  Gimlemoen.	  
Derfor	  vil	  ikke	  hovedfokuset	  være	  her	  i	  denne	  utredningen.	  Det	  finnes	  likevel	  muligheter	  
for	  å	  leie	  store	  lokaler	  også	  i	  Grimstad	  dersom	  dette	  skulle	  bli	  aktuelt	  på	  sikt.	  
	  

Holvikahallen	  
Grimstad	  turn	  og	  idrettsforening	  (GTIF)	  holder	  i	  disse	  dager	  på	  å	  ferdigstille	  sin	  nye	  
turn-‐/idrettshall	  like	  ved	  Holvika	  skole	  og	  Holvikahallen.	  Den	  nye	  hallen	  vil	  bli	  mer	  
tilgjengelig	  på	  dagtid	  enn	  Holvikahallen	  som	  er	  en	  kommunal	  idrettshall	  tilknyttet	  
Holvika	  skole.	  GTIF	  har	  I	  lengre	  tid	  forsøkt	  å	  få	  til	  en	  leieavtale	  med	  UiA	  Grimstad.	  Dette	  
er	  verdt	  å	  merke	  seg	  for	  fremtiden.	  
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Inventar	  
Ved	  en	  eksamensavvikling	  i	  hall	  er	  det	  behov	  for	  mye	  inventar.	  Dersom	  vi	  fortsetter	  med	  
Spicheren	  som	  utgangspunkt,	  så	  trenger	  vi	  200	  stoler	  og	  bord	  samt	  ekstra	  bord	  og	  stoler	  
til	  vakter	  og	  administrative	  ansatte.	  	  
	  
Stoler	  tar	  mye	  plass	  og	  UiA	  har	  ingen	  mulighet	  til	  å	  lagre	  200	  stoler	  på	  campus.	  Derfor	  
bør	  stoler	  leies	  inntil	  videre.	  Gimlehallen,	  som	  ligger	  et	  steinkast	  fra	  Spicheren,	  har	  
stoler	  vi	  kan	  leie	  rimelig.	  	  	  
	  
Bord	  finnes	  det	  lite	  av	  på	  UiA.	  Her	  blir	  man	  nødt	  til	  enten	  å	  leie	  eller	  investere.	  Rundt	  
regnet	  koster	  det	  40.000	  (eks.	  mva)	  å	  leie	  bord	  til	  en	  eksamensperiode,	  mens	  å	  investere	  
i	  nye	  kommer	  på	  rundt	  220.000	  (eks.	  mva).	  Her	  er	  det	  mest	  hensiktsmessig	  å	  kjøpe	  inn	  
bord	  på	  grunn	  av	  den	  høye	  leien.	  Dette	  forutsetter	  at	  UiA	  har	  mulighet	  til	  å	  bruke	  
bordene	  til	  stor-‐skala	  eksamen	  i	  flere	  år	  fremover.	  	  
	  
Drift	  har	  plass	  til	  å	  lagre	  200	  bord	  i	  garasjen	  på	  østsida	  av	  campus.	  
Innkjøp	  av	  bord	  overstiger	  100.000	  og	  må	  derfor	  ut	  på	  anbud.	  
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Økonomi	  
Høgskolen	  i	  Bergen	  har	  god	  erfaring	  med	  eksamensavvikling	  i	  hall.	  De	  benytter	  en	  
ishockeyhall	  med	  en	  kapasitet	  på	  550-‐570	  studenter	  (se	  vedlegg).	  Ved	  å	  gå	  over	  til	  bruk	  
av	  hall	  har	  HiB	  forbedret	  fordelingsnøkkel	  på	  studenter	  per	  eksamensvakt	  fra	  8-‐11.	  	  
	  
Universitetet	  i	  Agder	  hadde	  i	  fjor	  utgift	  til	  lønn	  av	  eksamensvakter	  på	  over	  6	  millioner	  
kroner.	  Nå	  er	  ikke	  HiB	  og	  UiA	  helt	  sammenlignbare,	  siden	  UiA	  har	  to	  avdelinger,	  men	  
dette	  er	  likevel	  med	  på	  å	  gi	  oss	  en	  pekepinn	  på	  mulighetene	  som	  ligger	  i	  å	  bruke	  hall.	  
Her	  er	  det	  penger	  å	  spare.	  
	  
Med	  utgangspunkt	  i	  tall	  fra	  dagens	  løsning,	  så	  vil	  det	  være	  kostnader	  tilknyttet	  
eksamensinspeksjon	  på	  1	  446	  808	  ved	  en	  20	  dagers	  eksamensperiode	  med	  kun	  4	  timers	  
eksamener.	  Dersom	  vi	  skulle	  benytte	  oss	  av	  en	  idrettshall	  som	  tar	  200	  studenter	  vil	  vi	  
kunne	  øke	  fordelingsnøkkelen	  til	  12,5	  for	  200	  av	  studentene	  og	  den	  generelle	  
fordelingsnøkkelen	  på	  Gimlemoen	  vil	  da	  bli	  7,55	  studenter	  per	  vakt.	  Denne	  endringen	  vil	  
føre	  til	  en	  kostnadsbesparelse	  på	  kr	  139	  404	  i	  løpet	  av	  en	  20	  dagers	  eksamensperiode.	  
Her	  er	  det	  da	  ikke	  tatt	  hensyn	  til	  ringvirkningene	  av	  å	  flytte	  store	  deler	  av	  
eksamensavviklingen	  ut	  av	  Campus,	  nemlig	  at	  de	  små	  rommene	  vil	  forsvinne	  og	  
fordelingsnøkkelen	  vil	  enda	  bedre.	  Det	  er	  heller	  ikke	  tatt	  stilling	  til	  besparelsene	  som	  vil	  
komme	  fra	  og	  med	  2014	  ved	  stor-‐skala	  digital	  eksamen.	  
	  
I	  tabellen	  nedenfor	  er	  det	  skissert	  opp	  utgifter	  ved	  eksamen	  i	  Spicheren	  flerbrukshall	  
mot	  besparelser	  på	  eksamensinspeksjon.	  
	  
	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   Eksamensavvikling	  i	  hall	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	   H-‐2013	   V-‐2014	   H-‐2014	   V-‐2015	   H-‐2015	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   Leie	  Spicheren	  flerbrukshall	   35000	   35000	   35000	   35000	   35000	   	  	  
	  	   	  	   Opprigg/nedrigg	   5000	   5000	   5000	   5000	   5000	   	  	  
	  	   	  	   Renhold	   15000	   15000	   15000	   15000	   15000	   	  	  
	  	   	  	   Leie	  av	  stoler	   2100	   2100	   2100	   2100	   2100	   	  	  
	  	   	  	   Sum	  driftsutgifter	   57100	   57100	   57100	   57100	   57100	   	  	  
	  	   	  	   Innsparelser	  ved	  eksamensinspeksjon	   139404	   139404	   139404	   139404	   139404	   	  	  
	  	   	  	   Besparelser	  ved	  bruk	  av	  hall	   82304	   82304	   82304	   82304	   82304	   	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  
Av	  figuren	  ovenfor	  ser	  vi	  at	  UiA	  vil	  spare	  kr.	  82.304	  per	  eksamensperiode	  ved	  å	  la	  200	  
eksamenskandidater	  avlegge	  eksamen	  i	  hall	  i	  10	  dager.	  
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For	  at	  dette	  skal	  være	  mulig	  må	  det	  investeres	  i	  bord.	  Bord	  til	  200	  studenter	  vil	  beløpe	  
seg	  på	  rundt	  220.000	  eks.	  mva.	  Denne	  investeringen	  må	  ut	  på	  anbud.	  Investeringen	  bør	  
gjøres	  så	  raskt	  som	  mulig.	  
	  
Videre	  må	  det	  også	  investeres	  i	  utstyr	  til	  strøm	  og	  nett	  i	  Spicheren	  flerbrukshall.	  Et	  	  
anslag	  på	  dette	  arbeidet	  er	  80.000	  eks.	  mva.	  Denne	  investeringen	  kan	  gjøres	  i	  2014	  
siden	  eksamenene	  i	  hall	  november	  2013	  vil	  gjennomføres	  som	  ordinær	  papireksamen.	  	  	  
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Digital	  eksamen	  
Universitetet	  i	  Agder	  er	  i	  testfasen	  når	  det	  gjelder	  digital	  eksamen.	  Det	  er	  ønskelig,	  
dersom	  det	  blir	  gitt	  en	  anbefaling	  mot	  at	  UiA	  bør	  satse	  på	  eksamen	  i	  store	  lokaler,	  at	  den	  
første	  stor-‐skala	  eksamen	  kjøres	  som	  ordinær	  eksamen,	  det	  vil	  si	  med	  penn	  og	  papir.	  
Dette	  for	  å	  gå	  et	  skritt	  av	  gangen	  og	  ikke	  stor-‐skala	  eksamen	  og	  digital	  eksamen	  
samtidig.	  I	  forbindelse	  med	  ordinær	  eksamen	  i	  hall	  høsten	  2013	  vil	  Drift/IT	  kunne	  gå	  
over	  den	  ferdig	  oppriggede	  hallen	  og	  legge	  planer	  for	  hvordan	  å	  føre	  inn	  strøm	  og	  utstyr	  
til	  nett.	  Man	  vil	  også	  kunne	  høste	  erfaringer	  fra	  denne	  første	  gjennomføringen	  av	  
eksamen	  i	  hall	  som	  kan	  komme	  godt	  med	  til	  første	  stor-‐skala	  digital	  eksamen.	  
	  
Digital	  eksamen	  er	  som	  nevnt	  innledningsvis	  ikke	  mulig	  å	  gjennomføre	  i	  stor	  skala	  på	  
Campus	  Kristiansand	  eller	  Campus	  Grimstad,	  grunnet	  det	  store	  antallet	  av	  
eksamensrom.	  Å	  drive	  support	  for	  mange	  rom	  på	  samme	  tid	  er	  noe	  IT-‐avdelingen	  ikke	  
har	  ressurser	  til.	  Vi	  har	  heller	  ikke	  nødvendig	  teknisk	  infrastruktur	  for	  å	  håndtere	  dette.	  
	  
En	  digital	  eksamen	  for	  200	  studenter	  i	  et	  stort	  lokale	  vil	  kreve	  kraftig	  brebånd	  inn	  i	  
lokalet,	  helst	  fiber.	  Videre	  må	  det	  investeres	  i	  4	  punkter,	  4	  aksesspunkter	  og	  kabler.	  For	  
å	  gjøre	  dette	  arbeidet	  er	  det	  behov	  for	  elektriker.	  
	  
Når	  det	  gjelder	  strøm	  vil	  det	  blir	  behov	  for	  å	  investere	  i	  fordelingskasser	  og	  tromler	  for	  å	  
kunne	  føre	  strømmen	  ut	  til	  studentenes	  datamaskiner.	  I	  Spicheren	  flerbrukshall	  er	  det	  
nok	  strøm,	  men	  strømmen	  må	  føres	  helt	  inn	  og	  dette	  kan	  gjøres	  uten	  bistand	  fra	  
elektriker	  –	  plug	  and	  play.	  
	  
Digital	  eksamen	  er	  økonomisk	  gunstig	  sammenlignet	  med	  ordinær	  eksamen.	  Ved	  digital	  
eksamen	  spares	  det	  inn	  tid	  på	  arkivering,	  klagehåndtering	  og	  sensurering.	  Det	  betyr	  at	  
jo	  mer	  digital	  eksamen	  vi	  klare	  å	  gjennomføre	  jo	  mer	  gunstig	  er	  det	  økonomisk.	  Og	  som	  
nevnt	  tidligere,	  i	  Spicheren	  flerbrukshall	  vil	  200	  studenter	  kunne	  ta	  digital	  eksamen	  
samtidig.	  
	  

Flere	  eksamensøkter	  per	  dag	  
Etter	  høringsuttalelsen	  (se	  vedlegg)	  til	  instituttene	  kom	  det	  frem	  et	  ønske	  om	  å	  se	  på	  
muligheter	  for	  flere	  eksamensøkter	  per	  dag	  for	  å	  minske	  antall	  eksamensdager	  totalt.	  
Dette	  for	  å	  gi	  bedre	  tid	  til	  undervisning.	  Også	  STA	  er	  som	  nevnt	  positive	  til	  å	  minske	  
eksamensperiodene.	  Utviklingen	  går	  mot	  kortere	  eksamener	  og	  det	  vil	  rent	  praktisk	  
kunne	  la	  seg	  løse	  å	  kjøre	  to	  økter	  eksamener	  på	  3	  timer	  i	  for	  eksempel	  en	  idrettshall.	  
Utfordringen	  er	  kabalen	  som	  skal	  gå	  opp	  i	  forhold	  til	  lesedager	  og	  eksamener	  for	  hver	  
enkelt	  student.	  
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Anbefaling	  
I	  denne	  utredningen	  har	  vi	  sett	  på	  dagens	  eksamensløsning,	  hva	  som	  fører	  til	  de	  store	  
kostnadene	  ved	  eksamensinspeksjon	  samt	  mulighetene	  for	  eksamensavvikling	  i	  store	  
lokaler.	  Av	  Universitetet	  i	  Agders	  to	  campus	  er	  det	  Campus	  Gimlemoen	  som	  bruker	  mest	  
ressurser	  sett	  i	  forhold	  til	  studenter	  som	  tar	  eksamen.	  Det	  er	  to	  hovedgrunner	  til	  dette.	  
For	  det	  første	  har	  Gimlemoen	  5-‐6	  små	  rom	  hvor	  fordelingsnøkkel	  studenter/vakt	  er	  
dårlig.	  For	  det	  andre	  har	  eksamensvaktene	  ved	  Gimlemoen	  20	  minutters	  lunsj	  hvor	  de	  
ikke	  er	  på	  vakt	  og	  må	  erstattes.	  Det	  er	  derfor	  hensiktsmessig	  å	  tenke	  eksamen	  i	  store	  
lokaler	  i	  Kristiansand	  i	  første	  omgang.	  Dersom	  vi	  får	  gode	  erfaringer	  med	  dette	  arbeidet	  
kan	  man	  vurdere	  Grimstad	  på	  sikt.	  
	  
Videre	  anbefales	  det	  at	  UiA	  går	  for	  en	  eksamensavvikling	  i	  Spicheren	  flerbrukshall	  
høsten	  2013.	  Umiddelbar	  nærhet	  til	  Campus	  og	  økonomiske	  betingelser	  veier	  tungt	  for	  
dette	  valget.	  Det	  bør	  ikke	  gås	  for	  digital	  eksamen	  i	  Spicheren	  flerbrukshall	  høsten	  2013,	  
men	  man	  bør	  høste	  erfaringer	  fra	  de	  ordinære	  eksamenene	  i	  hallen	  og	  heller	  gå	  for	  stor-‐
skala	  digital	  eksamen	  i	  hall	  fra	  og	  med	  våren	  2014.	  
	  
For	  eksamensavvikling	  i	  hall	  bør	  det	  investeres	  i	  bord.	  Stoler	  bør	  leies	  fra	  Gimlehallen.	  
	  
Det	  anbefales	  også	  at	  man	  går	  for	  flere	  eksamensøkter	  på	  samme	  dag	  under	  
eksamensperioden	  høsten	  2013.	  Her	  bør	  store	  emner	  med	  3	  timers	  eksamener	  
prioriteres	  først.	  
	  
Til	  slutt	  anbefales	  det	  at	  muligheten	  for	  å	  gå	  ut	  av	  eksamenslokalet	  for	  eksamensvaktene	  
for	  å	  spise	  mat	  ved	  campus	  Gimlemoen	  avvikles.	  	  
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Vedlegg	  
	  

Høringsuttalelse	  
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Tilbakemeldinger	  fra	  høgskoler/universitet	  
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Romskjema	  -‐	  Grimstad	  
	   	  

Rom	   	   Plasser	   Maskiner	   Vakter	  
	   	   	   	   	  
A2	  021	   	   20	   	   2	  
A2	  023	   	   20	   	   2	  
A2	  025	   PC-‐lab	   	   15	   	  
A2	  027	   PC-‐lab	   	   15	   	  
A2	  046/47	   	   32	   	   3	  
A2	  055	   PC-‐lab	   	   15	   	  
A2	  084	   	   20	   	   2	  
A2	  111	   	   20	   	   2	  
A2	  123	   	   16	   	   2	  
A2	  152	   	   	   	   2	  
A3	  020	   	   20	   	   2	  
A3	  021/22	   PC-‐lab	   	   15	   	  
A3	  023	   	   20	   	   2	  
A3	  025	   	   20	   	   2	  
A3	  027	   	   20	   	   2	  
A3	  041	   	   25	   	   2	  
A3	  120	   PC-‐lab	   	   32	   	  
C2	  020	   	   38	   	   3	  
C3	  084	   	   20	   	   2	  
C4	  055	   	   24	   	   2	  
C4	  090/91	   	   20	   	   2	  
C4	  092	   	   12	   	   2	  
C4	  093	   	   12	   	   2	  
C5	  040	   	   28	   	   2	  
C5	  072	   	   32	   	   3	  
D3	  052	   	   15	   	   2	  
D3	  053	   	   15	   	   2	  
D204	  (FoU)	   	   15	   	   2	  
Uglandstua	   	   20	   	   2	  
	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	  
SUM	   	   484	   92	   51	  
	   	   	   	   	  
For	  særordninger/grupperom:	   	   	   	  
A1	  051	   	   1	   	   1	  
A1	  051	   	   1	   	   1	  
A1	  053	   	   1	   	   1	  
A1	  054	   	   1	   	   1	  
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Romskjema	  –	  Kristiansand	  
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Betalingssatser	  Idrettshaller

	  

BETALINGSSATSER 2012 - IDRETTSETATEN

Friidrett, Sørlandshallen, Midlertidig svømmehall, Idda arena 2012
Sørlandshallen:

Hel hall ukedager, kl 08-16 925
ukedager, kl 16-23 1 420
lør/søn, kl 07-23 1 750

VABIK (hel hall) torsdag 1 650
1/2 hall ukedager, kl 16-23 775

lør/søn, kl 07-23 925
1/4 hall ukedager, kl 16-23 465

lør/søn, kl 07-23 520
Kamplys tillegg per time 255
Elitekamper etter nærmere avtale.

Gimlebadet:
Enkeltbillett (0-3 år gratis) barn/honnør/ald.pen. 30
Enkeltbillettt voksen 50
Klippekort (10 klipp) barn/honnør/ald.pen. 250
Klippekort (10 klipp) voksen 450
Familiebillett (2v + 2b) 145
Gruppepriser/svømme på regning barn/honnør/ald.pen. 24
Gruppepriser/svømme på regning voksen 42
Sesongkort (ca 15/8-15/6) barn/honnør/ald.pen. 1 200
Sesongkort (ca 15/8-15/6) voksen 2 150
6 månederskort barn/honnør/ald.pen. 750
6 månederskort voksen 1 350

Kommunens skoler per time 850
Utleie på timebasis per time 900
Trening per time (lør/søn) 130

til midten av juni (gjelder ikke i skolens sommerferie). i hht egen avtale

Idda arena:
Curling:

Arrangementer/kamper - 2 timer pr bane 150
Timebestilling:
Mandag-fredag:
kl. 10.00-16.00 - 2 timer inkl. utstyr, u/instruktør pr bane 400
kl. 16.00-22.00 - 2 timer inkl. utstyr, u/instruktør pr bane 800
kl. 10.00-16.00 - 2 timer inkl. utstyr, m/instruktør pr bane 700
kl. 16.00-22.00 - 2 timer inkl. utstyr, m/instruktør pr bane 1 100
kl. 10.00-16.00 - 2 timer Pensjonistcurling, u/instruktør pr bane 200
kl. 10.00-16.00 - 2 timer Pensjonistcurling, m/instruktør pr bane 500
Lørdag-søndag
kl. 12.00-17.00 - 2 timer u/instruktør pr bane 800
Leie av utstyr:
Curlingsko for VABIK pr par/pr gang 40

Ishall:
Ishockeykamper m/vaktmester tilstede pr kamp 1 270
Frigåing: barn 30

voksen 50
familie (2v+2b) 125
sesongkort barn 500
sesongkort voksen 1 000

Leie av utstyr:
 - Skøyter 40
 - Hjelm 20
 - Komplett (skøyter + hjelm) 50
 - Sliping av skøyter, pr par 50

Generelt ved utleie av idrettsanlegg, svømmehallen inkl.:
1.

For alle anleggskategorier – for ordinære idrettslag. Unntatt er 
virkedager i påskeuka, mellom jul og nyttår, samt skolevinterferieuke.
Forøvrig er spesielle begrensninger tatt inn under de enkelte anleggskategorier.

2. Leie skal innkreves ved ALLE arrangementer.
3. Det regnes avgift fra det tidspunkt arrangør krever lokaler/anlegg

opplåst, og frem til siste arrangøransvarlig forlater stedet.
4. Ved fast leie må leietaker betale for hele tidsrommet en 

sesong omfatter med unntak av helligdager.
5. Administrasjonen gis fullmakt til å fastsette leiebeløp for/når:

* ikke idrettslige arrangementer (engangsarrangementer). 
* utleie av utstyr - inkl. stoler.
* gebyr for brudd på utleiereglementer.
* utleie som ikke omfattes av leiesatsene.

6. Flomlysavgift, 1.11-1.4, for alle tildelte timer per time 75

Ledsager til person med ledsagerbevis

Fast tildeling av svømmetrening: man-fre fra midten av august 

NB! I tidsrommet 1/4-1/9 (periode med lite besøk) gis administrasjonen
anledning til å endre billettpriser og betalingssater for utleie.

Tildeling av gratis treningstid gjelder mandag-fredag.

Betalingssatsene oppgis i løpende priser.
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BETALINGSSATSER 2012 - IDRETTSETATEN
Idrettshaller, Idrettsplasser m.m. 2012
  Kommunens idrettshaller, gymsaler m.m. 

Idrettsarrangementer:
Storsalen Gimlehallen (3 baner) barn per time 550

voksen per time 960
Storsal - andre haller og per bane i Gimlehallen barn per time 210

voksen per time 420
Seriekamper, elite pr kamp 2 000

per dag 600

per time 125
per time 180
per time 130

Odderøyhallen
Ordinære idrettslag, trening per time 260
Bedriftsidrettslag, trening per time 335

Turnhallen
Arr. I regi av KTF og/eller V-A Gym og Turnkrets:

Apparatsalen per time 375
RS-salen per time 245

Arr./samlinger i regi av NGTF eller andre særkretser enn Vest-Agder og til skolebruk:
Apparatsalen per time 540
RS-salen per time 240

* For medfinansiering av riksanlegget i turn, så har KTF rett til 
gratis trening i apparatsalen og RS-salen.

* 28 500
Generelt ved arrangement i idrettshaller:

*

* Leie av teleskoptribuner per seksj. per dag 260
* Dekking av hallgulv per gang 4 500
* Avbestilling av halltid inntil 4 uker før arrangement per dag 1 030
* Avbestilling av halltid mindre enn 4 uker før arrangement per dag 1 450

Trening:
Alle idrettshaller:

Idrettsaktivitet for barn lør-/søndag per time 130
For trening i tiden 1/5- ca 20/8 (skolestart) så SKAL treningstider
bestilles spesielt og er avgiftsbelastet i alle lokaler i hallene per time 135

Spesielt for bedriftsidrettslag:
Brannvaktas gymsal og Gimlehallens gymsal per time 170

Utleie til undervisning:
Utleie til Vest-Agder Fylkeskommunes videregående skoler
reguleres gjennom inngåtte avtaler. Det samme gjelder for UiA
avd. helse og idrett og kommunens egne skoler.

  Kommunens idrettsplasser
Idrettsarrangementer:
Kunstgressbaner:

Privatkamper fra 1/1-15/4 uten garderobe per kamp 390
Privatkamper fra 1/1-15/4 med garderobe og vaktmester tilstede per kamp 1 270

Turneringer, fotballskoler i aldersbestemte klasser per bane per dag 940
Turneringer, alle andre klasser og divisjoner per bane per dag 1 950
Fylkeskommunale skoler per time 390

Naturgressbaner:
Privatkamper, alle klasser/divisjoner per kamp 1 270
Turneringer, fotballskoler i aldersbestemte klasser per bane per dag 1 920
Turneringer, alle andre klasser og divisjoner per bane per dag 6 250

Serie- og cupkamper:
Fra og med junior per kamp 390
Bedriftskamper per time per bane (60x100m) uansett antall kamper 390

Kristiansand Stadion:
Fra og med junior per kamp 1 260
Seriekamper 2. div. herrer 2 500

Treningsavgift:
Kunstgressbaner

Tippeliga-/1. div. lag som trener på kommunale baner (sommer) per trening 420
Tippeliga-/1. div. lag som trener på vinterryddede baner/brøytet bane per trening 820
Brøyting av baner etter avtale med klubber per time brøyting 1 075

Naturgressbaner:
Tippeligalag og andre som trener på kommunale baner
på særskilte betingelser gjennom kontraktsforhandlinger.

Stadion - friidrett:
Friidrettsstevner - lokale, uten betjening per dag Gratis
Friidrettsstevner - lokale, med betjening per dag 2 950
Friidrettsstevner - NM, EM og lignende per dag 5 950

Sosialt rom
Tilfluktsrom, søylerom, møterom, klasserom, styrketrening,

Det skal betales leie etter satser for voksne når arrangementet gjelder seniorklasse
 - uansett deltakernes alder. Når flere klasser (barn og voksne) deltar i samme
arrangement, benyttes skjønn utfra alders-/klassefordelingen i arrangementet.

     bordtennis/oppvarming
Gymnastikksal, judorom, skyterom
Badstue

NGTF har iflg. avtale gratis bruk av turnhallen som riksanlegg for en årlig sum
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LEIESATSER FOR FEVIK-, VIK- OG HOLVIKAHALLEN 
HØST 2013/ VÅR 2014 

 
 
Barn og unge prioriteres i tidsrommet mellom 1600 og 2100. 
Voksne/ bedrifter prioriteres i tidsrommene 1400 – 1600 og 2100 - 2230. 
 
Hvis ikke tidene som er prioritert barn/ unge er fylt opp, kan voksne/ bedrift søke Grimstad 
idrettsråd/ kommunen om tildeling av tider.  
 
Priser treninger mandag - fredag 
 
Barn og unge (under 20 år) 
 
1/1 hall  -  kr    68,- 2/3  hall  -  kr  46,-  1/3  hall  -  kr    25,- 
 
Voksne (over 20 år) 
 
1/1 hall  -  kr  178 ,- 2/3  hall  -  kr. 156,- 1/3 hall  -  kr. 135,- 
 
NB! Voksentillegget på kr. 110,- pr time gjelder hvis 50 % av gruppa er over 20 år. 
 
Lørdager og søndager deles ikke hallen opp:  
 
Arrangementer kr. 207,- pr. time for arrangementer   

Det tas betaling ½ før og ½ time etter arrangementet. 
 
Treninger helg kr. 207,- pr. time for trening   
 
Kampsport i trimrom Holvikahallen kr.   35,-  pr. time.  
 
 
 
Kontaktinformasjon: 
 
Grimstad kommune 
Telefon 37 25 03 00 
Epost postmottak@grimstad.kommune.no 
 
Grimstad idrettsråd 
37060819 
Brit-Ingeborg.Fossli@idrettsforbundet.no 
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T I L BUD 
Leieperiode:  -  
 
 

 
 

 
Leietager: Universitetet i Agder Kristiansand Kont.person:  Erlend Johansen 
Adresse:    Pb. 422 Lundsiden 

4604 Kristiansand 
Tlf:  38141047 
Mob:  
Fax:  

 
Leveringsadresse: Samme   
T ilbud på leie av: 

Vare ant. á kr eks.mva mva inkl. mva 
Eksamensbord 90x60 cm 200 

Ingen 85,00 17000,00 25 %   4250,00 21250,00 
Montering/demontering 200 Stk 50,00 10000,00 25 %   2500,00 12500,00 
Transport tur/retur 1 Stk 12800,00 12800,00 25 %   3200,00 16000,00 

Sum: 39800,00  9950,00 49750,00 
 
U tstyret er ikke reservert men registrert som en forespørsel i vårt bookingsystem. 
Inntil endelig leiekontrakt foreligger returnert og signert av leietager tar vi forbehold om at vi kan være 
utleid for 1 eller flere av de aktuelle utleieproduktene.  
Tilbudet forutsetter at lastebil kan kjøre helt frem til monteringsstedet samt at det er mulig / gitt tillatelse til 
og forankre teltet med jordspyd. Teltene monteres og sikres med jordspyd på 80 cm uten barduner og er 
beregnet for å tåle en vindhastighet på 0,28kN/m2 vindhastighet 21 m/s  i høyden 3,8 m Hvis det tilleggs 
monteres med barduner er de beregnet til å tåle en vindhastighet på 0,50kN/m2 vindhastighet 28 m/s målt i 
høyden 3,8 m. Ved forankring med betonglodd brukes det minimum 220 kg betonglodd pr bein på telt med 
bredde 6-9 og 12 m. For arrangementshaller bredde 15 og 20 m gjelder egne beregninger. 
Montering demontering av bord- benker, stoler er ikke inkludert i ovennevnte tilbud 
 hvis annet ikke er avtalt. 
Tilbudet gjelder weekend eller 3 uke dager såfremt ikke annet er avtalt. 
Transport. 
Vi ber om forståelse fra våre kunder om at våre transportører (lastebiler som frakter vårt utleiemateriell ) må 
følge kjøre og hviletidsbestemmelsene og må da i perioder stå stille i 48 timer i enkelte weekender. U tlegg til 
bompenger kommer i tilegg til transportprisen. 
Bestikk skylles, porselen og serveringsutstyr skrapes av og plasseres tilbake i transportstativ det ble levert i. 
Kopper, krus og glass tømmes etter bruk og settes med bunnen opp i sine respektive bakker. 
Duker og servietter må være ristet tørre. 
F raktpris er kjøring frem til dør, ekstra bæring blir fakturert med kr. 550,- pr time 
U tleie Partner AS forbeholder seg retten til å fakturere for merarbeid hvis utstyret ikke leveres tilbake i avtalt 
stand eller tid.  
Arbeid utover tilbud faktureres med kr. 550,- per time. 
Grilling er ikke tillat inne i våre partytelt og haller, det anbefales eventuelle egne grilltelt. 
 
U tleie Partner AS takker for deres henvendelse og håper på en snarlig tilbakemelding.  
Vi ønsker lykke til med den videre planlegging, og gleder oss til og bidra med utstyr og ekspertise for 
gjennomføringen av deres Arrangement. For ytterligere opplysninger ta kontakt med  
undertegnede på tlf : 22 90 12 68 eller 32 25 26 00.  
 
 
Vestfossen / Oslo 2. apr . 2013 
 
Utleie Partner AS 
 

     
Postadresse Telefon: +47 32 25 26 00 Mobiltelefon : +47 90 53 68 20  Bankgiro 2291 18 33690 
P:Boks 159           Oslo :    +47 22 90 12 68  Vakttelefon   : +47 95 91 91 91   Forttaksreg: NO 971505540 MVA 
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